SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<coord.acad.pf@uffs.edu.br> <www.uffs.edu.br>

EDITAL Nº 13/ACAD-PF/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 11/ACAD-PF/UFFS/2025 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES MONITORES
PARA ATUAÇÃO NO EVENTO “UFFS DE PORTAS ABERTAS” - CAMPUS PASSO FUNDO

A Coordenação Acadêmica do campus Passo Fundo da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no
uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 11/ACAD-PF/UFFS/2025, bem como o processo nº
23205.025930/2025-31, torna público o resultado final da seleção de estudantes monitores para atuação
no evento “UFFS DE PORTAS ABERTAS”, promovido pelo campus Passo Fundo.

1. Estudantes selecionados:

PROJETO COORDENAÇÃO ESTUDANTES SELECIONADOS SITUAÇÃO

Ações afirmativas e questões
étnico raciais: diálogos entre
universidades, escolas e
comunidade

Priscila Pavan
Detoni

-

-

Educação em Saúde Mental:
diálogos entre universidades,
escolas e comunidade

Aurea Maria Felícia Trindade
Claudio

Monitora remunerada

Circuito cultural
Renata dos Santos
Rabello Bernardo

Isadora Oliveira Araújo Monitora remunerada

Pré-Pop Enem: curso
preparatório para o Exame
Nacional do Ensino Médio

Mateus De Oliveira

Monitor remunerado

EducAção em saúde -
Ampliando conhecimentos e
práticas saudáveis

Regina Inês Kunz

Jéssica Tamini de Borba
Luis Paulo Cortez Lopes
Maria Eduarda Antunes Aragão

Monitora remunerada
Monitor remunerado
Voluntária

Monitoria de Apoio teórico-
pedagógico

Lissandra Glusczak

Ana Clara Ezequiel Soares Ferreira
Maressa Madja da Costa Batista
Vanessa Tomé
João Pedro Terres Oliveira
Luiz Henrique Irigoyen de Melo

Monitora remunerada
Voluntária
Voluntária
Voluntária
Voluntário

Projeto de Monitoria em
Processos Morfofuncionais

Rafael Kremer

Giordana Salles Iracet
Guilherme Borges Pontin

Monitora remunerada
Monitor remunerado

Monitoria de Apoio
Processos Patológicos

Jossimara Polettini Tarcísio Nilton Singh Silva Voluntário

Total de monitores remunerados: 8 Total de voluntários: 5

Passo Fundo, 8 de outubro de 2025.

LEANDRO TUZZIN
Coordenador Acadêmico

UFFS – Campus Passo Fundo